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Föreskrift om periodisk sammanställning - avropslager 

 

Skatteverket föreslår nya föreskrifter från den 1 januari 2020 som ska ersätta den tidigare 

(SKVFS 2009:38) om periodisk sammanställning. Genom ändring i mervärdesskatte-

direktivet införs en ny uppgiftsskyldighet i den periodiska sammanställningen för överföringar 

till avropslager.  

 

I dag ska företag som överför varor till ett avropslager i ett annat EU-land redovisa 

överföringen i den periodiska sammanställningen och ange sitt egna momsregistrerings-

nummer (VAT-nummer) i det land där lagret är beläget. Det innebär ett krav på registrering i 

samtliga länder där ett företag har avropslager. Ett antal EU-länder har sedan tidigare haft 

förenklingsregler. De nya reglerna är avsedda att införa en harmoniserad förenkling i 

samtliga medlemsstater. Förenklingen består i att ett företag kan lämna uppgift om 

överföringen av varan till avropslagret genom att ange den avsedda köparens VAT-nummer. 

Företaget behöver då inte vara momsregistrerad i det EU-land dit varan förs. Förenklingen är 

frivillig för företag att använda. Reglerna medför ändringar i uppgiftsskyldighet i den 

periodiska sammanställningen varför förändringar sker i föreskriften. 

 

Svenskt Näringsliv vill framföra följande.  

 

• I remissvar1 har påtalats behov av en definition av avropslaget då sammanblandning 

ofta sker med begreppet konsignationslager. I utkast till föreskrift under rubriken 

definitioner återfinns avropslager med en hänvisning till skatteförfarandelagen 

(2011:1244), SFL som i sin tur hänvisar till mervärdesskattelagen (1994:200), ML. 

Av detta får man tron att definition ska återfinnas här men definition saknas i såväl 

SFL och ML, en beskrivning av avropslager återfinns däremot i preambeln till 

ändringsdirektivet2.  

 

• I utkast till föreskrift avseende 11§ anges en uppgiftsskyldighet vid ändring enligt 

2 kap 1 f-g ML. Inom BusinessEurope:s VAT group har diskussioner förts om 

direktivets utformning ger utrymme att kräva sådan uppgiftsskyldighet i periodisk 

sammanställning. Se vidare bifogat brev från BusinessEurope till EU-kommissionen. 

 

  

                                                      
1 190425 remissvar PM om ändrade momsregler vid gränsöverskridande handel mm 
2 RÅDETS DIREKTIV (EU) 2018/1910 av den 4 december 2018 om ändring av direktiv 2006/112/EG 

https://www.svensktnaringsliv.se/material/remissvar/promemoria-om-andrade-mervardesskatteregler-vid-gransoverskridand_731379.html


2 (2) 

 

Vidare vill Svenskt Näringsliv lyfta att frågetecken kring hanteringen av avropslaget fortsatt 

kan uppkomma. Så sent som i slutet av september publicerade EU-kommissionen utkast till 

”Explanatory notes” avseende avropslager. Svenskt Näringsliv konstaterar att utkastet 

innehåller 26 sidor med omfattande riktlinjer och exempel. När väl den slutliga versionen av 

riktlinjerna är antagna kan dessa få konsekvenser på innehållet i föreskriften.  
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